-
- (1) Conc. Trid. s. V. descr. de reform. n. 1.
 - (2) Sulp. Sev., Dial. 1, 7.
 - (3) Cass., De inc. 7, 26.
 - (4) S. Prosper, Carmen de ingratis, v. 57.
 - (5) De viris ill. 135.

nutritum (1), postquam Christi vestem in hac alma Urbe de sacro fonte suscepit (2), quoad longissime vixit, quicquid habuit virium, id in sacris Bibliis per-scrutandis, exponendis vindicandisque adhibuisse. Is latinis graecisque litteris Romae eruditus, vixdum e rhetorum schola egressus erat cum, adhuc adulescens, Abdiam prophetam interpretari conatus est: qua ex «puerilis ingenii» exercitatione (3) ita in eo crevit Scripturarum amor, ut, veluti invento thesauro se-cundum evangelicam imaginem, «omnia istius mundi emolumenta» (4) pro eo contemnenda sibi esse dux-erit. Quamobrem, nulla deterritus asperitate consilii, cum domum, parentes, sororem, propinquos dereli-quit, tum a consuetudine lazieris cibi recessit, et in sacras Orientis regiones transmigravit, ut divitias Christi et Salvatoris scientiam in lectione et studio Bi-bliorum sibi pararet ampliores (5). Qua in re quan-tum desudaverit, haud semel ipse describit: «Miro dis-cendi ferebar ardore, nec iuxta quorumdam praesum-ptionem ipse me docui. Apollinarium Laodicenum au-divi Antiochiae frequenter et colui, et cum me in sanc-tis Scripturis erudiret, nunquam illius contentiosum super sensu degma suscepi» (6). Inde in regionem Chalcidis desertam Syriae orientalis regressus, ut verbi divini sensum perfectius assequeretur, simulque ut aetatis aëstum studiorum assiduitate coerceret, cuidam fratri, qui ex Hebraeis crediderat, in disciplinam se tradidit, ut hebraicum et chaldaicum quoque sermo-nem edisceret. «Quid ibi laboris insumpserim, quid sustinuerim difficultatis, quoties desperaverim quo-tiesque cessaverim et contentione discendi rursus in-

(1) Ep. 82, 2, 2.

(2) Ep. 15, 1, 1; 16, 2, 1.

(3) In Abd. Praef.

(4) In Matth. 13, 44.

(5) Ep. 22, 30, 1.

(6) Ep. 84, 3, 1.

ceperim, testis est conscientia tam mea, qui passus sum, quam eorum qui mēcum duxerunt vitam. Et gratias ago Domino, quod de amāro semine litterarum dulces fructus capio» (1). Cum autem ab haereticorum turbis nō in ea quidē solitudine quiescere sibi licet, Constantinopolim se contulit, ubi Sanctum Gregorium Theologum illius Sēdis Antistitem, qui summa doctrinae laude ac gloria floreret, ad sacrarum Litterarum interpretationem, fere triennium, ducem ac magistrum adhibuit; quo tempore Origenis in prophetas Homilias et Eusebii Chronicon latine reddidit, et Isaiae de Serap̄him visionem edisseruit. Romam autem ob rei christianaē necessitates cum revertisset, a Damaso Pontifice familiariter exceptus, et in gerendis Ecclesiae negotiis est adhibitus (2). Quibus etsi summopere distinebatur, nullo tamen pacto cum divinos p̄evolutare Libros (3) codicesque exscribere et inter se comparare (4), tum quaestiones sibi propositas dirimere et discipulos ex utroquo sexu ad Bibliorum cognitio- nem informare desiit (5); laboriosissimam vero provinciam sibi a Pontifice mandatam latīnae Novi Testamenti versionis emendandae, tam acri subtilique iudicio est exsecutus, ut recentiores ipsi huius disciplinae existimatores Hieronymianum opus cotidie magis admirantur plurisque faciant. Sed, quoniam ad sancta Palaestinae loca omni cogitatione desiderioque ferebatur, Damaso vita functo, Hieronymus Bethlehem concessit, ubi, coenobio apud Christi cunabula condito, totum Deo se devovit et, quantum ab orando super- esset temporis, id omne in Bibliis ediscendis docen- disque insumpsit. Nam, ut iterum de se ipse testatur, «iam canis spargebatur caput, et magistrum potius